1

2024 年 2月 8日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８１５９（東証プライム市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 布山尚伸

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理部門担当 松浦良典

 電 話（06）6539－2718

機構改革、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り機構改革、執行役員の異動及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2024 年 4 月 1 日付）

   急速に進む社会のデジタル化によるお客様のニーズ変化や、経営環境の変化に対応し、新中長期経営計

画「ＮＥＷ Ｃ.Ｃ.Ｊ2200」で掲げる、新しい時代に適合した営業戦略を機動的に推進するため、

４月１日付で機構改革を実施する。

【機構改革の要点】

① 東日本地域、中部地域の既存の顧客・取引先との一層の関係強化を図るとともに新規の取引先を開拓

していくことを企図して、東京支社を「東日本支社」、名古屋支社を「中部支社」に変更する。

名称の変更に合わせて、支社・拠点における部署名も改める。

② ＦＡシステム事業本部では、事業運営の効率化をよりよく進めることのできる組織体制に再編する。

③ 半導体デバイス事業では、北陸支店を本部組織に引き上げて北陸エリアの販売体制を強化する。

④ 施設事業では、カーボンニュートラルの取組拡大に向けて、首都圏に専門部署を新設する。

2

＜ＦＡシステム事業本部＞

（１）ＦＡシステム事業本部の組織を次の通り再編する。

【ＦＡシステム戦略事業部】

①事業運営の効率化のため、ＦＡ企画部をＦＡ戦略推進部に統合する。

【ＦＡシステム技術事業部】

②技術知見向上と人員の最適配置のため、現在ＦＡシステム戦略事業部にある、本社、支社のＦＡＥ部を、

ＦＡシステム技術事業部内に置く。

【産業メカトロニクス事業部】

③指揮命令系統の一元化のため、支社の産業メカトロニクス部を、産業メカトロニクス本部直下とする。

（２）各事業部の主な管掌部門及び役割は以下の通りとする。

＜半導体デバイス事業＞

①北陸エリアの販売強化を目的に、北陸支店を半導体デバイス事業の本部組織とする。

＜施設事業＞

①カーボンニュートラルの取組加速のため、東日本支社に施設システム二部を新設する。
②事業運営の効率化のため、東京施設一部、二部を統合し、施設部（東日本支社）とする。

＜海外事業＞

①事業運営の効率化のため、海外部を廃止し、現行業務については各事業に振り分ける。

ＦＡシステム事業本部

ＦＡ戦略推進部 ＦＡシステム事業本部の企画、マーケティング及び
事業取扱製品抽出を担う。

システム、ロボットビジネス主体 ＦＡシステム本部 ＦＡシステム部
(本社・東日本・中部) システム、ロボットビジネス主体の営業を担う。

ＦＡ技術第一本部

ＦＡ技術第二本部

機器ビジネス主体 ＦＡ機器第一本部

ＦＡ機器第二本部

ＦＡ機器第三本部
（東日本支社）

ＦＡ機器第四本部
（中部支社）

産業メカトロニクス・３Dプリンタ 産業ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ本部

直需営業による機器ビジネス及び産業デバイス商材の営業を担う。

各エリアでの機器ビジネスにおいて、ルート営業と直需営業の両方を担う。

産業ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ事業部 産業メカトロニクス及び３Ｄプリンタの営業を担う。

ＦＡシステム戦略事業部

ＦＡシステム技術事業部 ＦＡシステム事業本部の設計・開発、及びシステム、ロボットビジネス主体の技術支援を担う。

東日本エリアを中心に、ＦＡシステム事業本部の設計・開発、及びシステム、ロボットビジネス主体の技術支援
を担う。

ＦＡ機器事業部 販売店を主体とするルート営業による機器ビジネスを担う。

東日本支社

中部支社

3

２．執行役員の異動（2024 年 4 月 1 日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

常務執行役員

東日本支社長 兼 管理部長、

東日本支社拠点担当

常務執行役員

東京支社長 兼 東京管理部長、

東京支社拠点担当

米田
よねだ

 浩
ひろし

執行役員

施設事業担当 兼 施設第二本部長

執行役員

施設事業担当
多田
た だ

 満
みつる

執行役員

中部支社長、中部支社拠点担当

執行役員

名古屋支社長、名古屋支社拠点担当
城 下
しろした

 雅紀
まさき

執行役員

ＦＡ機器第三本部長

執行役員

東京ＦＡ機器本部長
小 林
こばやし

 幸司
こうじ

執行役員

ＦＡ機器第一本部長

執行役員

機器本部長
角 村
つのむら

 太 典
だいすけ

３．人事異動（2024 年 4 月 1 日付） <※印は昇格昇進>

＜ＦＡシステム事業本部＞

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡシステム技術事業部

 ＦＡ技術第一本部

ＦＡＥ部長

ＦＡシステム本部

ＦＡＥ部長
政 兼
まさかね

 俊 一
しゅんいち

ＦＡ技術第二本部

情報技術部長（東日本支社）

TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

FA Eng.Center(Shanghai) General

 Manager

田中
たなか

 武司
たけし

 ※

ＦＡ技術第二本部長（東日本支社）
東京技術本部長

兼 東京情報技術部長
寺 島
てらしま

 豊 典
とよのり

ＦＡ技術第二本部

ＦＡＥ部長（東日本支社）

ＦＡシステム本部

東日本ＦＡＥ部長
山 中
やまなか

 秀
ひで

哉
や

ＦＡＥ部長（中部支社）
ＦＡシステム本部

中部ＦＡＥ部長
辰巳
たつみ

 寛
ひろし

ＦＡ機器事業部

ＦＡ業務部長

ＦＡ本部

南大阪支店長
小西
こにし

 徹朗
てつお

ＦＡ機器第二本部

産業デバイス部長

東京ＦＡ機器本部

東京産業デバイス部長
芥 川

あくたがわ
 浩司
こうじ

ＦＡ機器第二本部

南大阪支店長
神戸支店長 西 村

にしむら
 真
まこと

ＦＡ機器第三本部

産業デバイス部長（東日本支社）

ＦＡ本部

産業デバイス部長
津野
つ の

 裕 介
ゆうすけ

神戸支店長 神戸支店 神戸ＦＡ機器課長 岡田
おかだ

 祐貴
ゆうき

 ※

4

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

産業メカトロニクス事業部

 産業メカトロニクス本部

産業メカトロニクス推進部長

東京ＦＡ機器本部

東京産業メカトロニクス部長
平井
ひらい

 嘉 久
よしひさ

産業メカトロニクス本部

産業メカトロニクス四部長（中部支社）

名古屋ＦＡ機器本部

名古屋産業メカトロニクス部長
加藤
かとう

 正人
まさと

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

半導体デバイス第二本部

半導体二部長

半導体デバイス第四本部

東京半導体二部長
重 久
しげひさ

 浩二
こうじ

半導体デバイス第三本部長(東日本支社)
TACHIBANA SALES (SHANGHAI) LTD.

Managing Director
白 米 山
しらげやま

 貴
たかし

 ※

北陸支店長（本部格） 半導体デバイス第三本部長 坪 岡
つぼおか

 賢 奉
よしとも

半導体デバイス第四本部

半導体二部長（東日本支社）

半導体デバイス第四本部

東京半導体二部 東半三課長
山 代
やましろ

 慎也
しんや

 ※

半導体部長（中部支社）
半導体デバイス第二本部

半導体二部長
大津
おおつ

 啓 介
けいすけ

＜施設事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

施設第二本部

冷熱設備部長

施設第二本部

冷熱住設二部長
三井
みつい

 肇
はじめ

施設第二本部

冷熱住設部長

施設第三本部

東京施設二部長
小川
おがわ

 敦史
あつし

施設システム本部

施設システム一部長

施設第三本部

東京施設二部 営業担当部長
難波
なんば

 秀輝
ひでき

 ※

施設システム本部

施設システム二部長（東日本支社）

施設システム本部

施設システム部長
田中
たなか

 信 介
しんすけ

施設第三本部長 兼 施設部長

（東日本支社）
施設第三本部長 兼 東京施設一部長 北 村

きたむら
 勝 幸
かつゆき

（株）立花宏和システムサービスへ

出向（社長付）

施設第二本部

冷熱住設一部長
袋 瀬
ふくろせ

 浩樹
ひろき

＜海外事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

TACHIBANA SALES (SHANGHAI) LTD.

Managing Director
名古屋半導体部長 吉 川

よしかわ
 宏 行
ひろゆき

5

＜管理部門＞

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

経営戦略室 ＩＴ推進室長

兼 ＤＸ推進プロジェクトリーダー

経営戦略室

ＩＴ推進室長
石見
いわみ

 直 之
なおゆき

管理本部

総務コンプライアンス部長

管理本部

経理部長
井 上
いのうえ

 典 敬
のりたか

管理本部

経理部長

管理本部

経理部 経理課長
竹 嶋
たけしま

 貴央
たかお

 ※

※以下は組織名称変更に伴う役職名の変更

＜ＦＡシステム事業本部＞

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡシステム戦略事業部

 ＦＡシステム本部

ＦＡシステム一部長

ＦＡシステム本部

ＦＡシステム部長
深田
ふかだ

 康 之
やすゆき

ＦＡシステム本部

ＦＡシステム二部長（東日本支社）

ＦＡシステム本部

東日本ＦＡシステム部長
河野
こうの

 雷太
らいた

ＦＡシステム本部

ＦＡシステム三部長（中部支社）

ＦＡシステム本部

中部ＦＡシステム部長
菅 原
すがわら

 智 幸
ともゆき

ＦＡシステム技術事業部

ＦＡ技術第一本部長 兼 情報技術部長 技術本部長 兼 情報技術部長 向井

むかい
 裕 晃
ひろあき

ＦＡ技術第一本部

制御技術部長

技術本部

制御技術部長
山 本
やまもと

 敬 二 郎
けいじろう

ＦＡ技術第二本部

制御技術部長（東日本支社）

東京技術本部

東京制御技術部長
渋 谷
しぶたに

 和也
かずや

ＦＡ技術部長（中部支社） 名古屋技術部長 山 口
やまぐち

 真治
しんじ

ＦＡ機器事業部

ＦＡ機器第一本部

機器一部長

機器本部

機器一部長
橋 本
はしもと

 翔 太
しょうた

ＦＡ機器第一本部

機器二部長

機器本部

機器二部長
安田
やすだ

 尚
なお

弘
ひろ

ＦＡ機器第一本部

機器三部長

機器本部

機器三部長
米田
よねだ

 茂雄
しげお

ＦＡ機器第二本部長 ＦＡ本部長 澤 口
さわぐち

 哲也
てつや

ＦＡ機器第二本部

ＦＡ一部長

ＦＡ本部

ＦＡ一部長
佐竹
さたけ

 裕 一 郎
ゆういちろう

6

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡ機器事業部

 ＦＡ機器第二本部

ＦＡ二部長

ＦＡ本部

ＦＡ二部長
西 本
にしもと

 篤史
あつし

ＦＡ機器第二本部

ＦＡ二部 滋賀支店長

ＦＡ本部

ＦＡ二部 滋賀支店長
外 林

そとばやし
 篤
あつし

ＦＡ機器第三本部

機器一部長（東日本支社）

東京ＦＡ機器本部

東京機器一部長
白 石
しらいし

 雅 一
まさかず

ＦＡ機器第三本部

機器二部長（東日本支社）

東京ＦＡ機器本部

東京機器二部長
齋 藤
さいとう

 充 彦
みつひこ

ＦＡ機器第三本部

ＦＡ部長（東日本支社）

東京ＦＡ機器本部

東京ＦＡ部長
山 本
やまもと

 隆司
たかし

ＦＡ機器第三本部

神奈川支店長

東京ＦＡ機器本部

神奈川支店長
平野
ひらの

 寛二
かんじ

ＦＡ機器第三本部

北関東支店長

東京ＦＡ機器本部

北関東支店長
大 倉
おおくら

 祥 宏
よしひろ

ＦＡ機器第三本部

北関東支店 東北営業所長

東京ＦＡ機器本部

北関東支店 東北営業所長
大 坪
おおつぼ

 一 平
いっぺい

ＦＡ機器第三本部

東関東支店長

東京ＦＡ機器本部

東関東支店長
浜 浦
はまうら

 和 幸
かずゆき

ＦＡ機器第四本部長（中部支社） 名古屋ＦＡ機器本部長 柴田
しばた

 崇
たかし

ＦＡ機器第四本部

機器部長（中部支社）

名古屋ＦＡ機器本部

名古屋機器部長
野里
のざと

 英樹
ひでき

ＦＡ機器第四本部

ＦＡ部長（中部支社）

名古屋ＦＡ機器本部

名古屋ＦＡ部長
堤

つつみ
 俊雄
としお

ＦＡ機器第四本部

三重支店長

名古屋ＦＡ機器本部

三重支店長
川野
かわの

 裕史
ひろし

ＦＡ機器第四本部

三河支店長

名古屋ＦＡ機器本部

三河支店長
堀
ほり

 進 一
しんいち

ＦＡ機器第四本部

東海支店長

名古屋ＦＡ機器本部

東海支店長
曽根
そ ね

 和 彦
かずひこ

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

半導体デバイス第三本部

半導体一部長（東日本支社）

半導体デバイス第三本部

東京半導体一部長
森 岡
もりおか

 賢 一
けんいち

以 上